⁹⁷ Ako nije bio okrunjen, molilo se za izabranog vladara: [pro] electo Imperatore. Usp. MR 1920, str. 218. Ove napomene nema u MR 1570.

⁹⁸ Naš prijevod.

Omnipotens sempiterne Deus, qui salvas omnes, et neminem vis perire: respice ad animas diabolica fraude deceptas; ut, omni haeretica pravitate deposita, errantium corda resipiscant, et ad veritatis tuae redeant unitatem. Per Dominum nostrum. Amen.	Svemogući, vječni Bože, koji sve spašavaš i ne ćeš, da tko pogine, pogledaj na duše, đavoljom lukavošću prevarene, da se, ostavivši svaku krivovjersku zloću, srdaca zalatalih osvijeste i povrate jedinstvu Tvoje istine. Po Gospodinu našemu...
MR 1920.	Hrvatski
8. Oremus et pro perfidis Judaeis: ut Deus et Dominus noster auferat velamen de cordibus eorum; ut et ipsi agnoscant Jesum Christum, Dominum nostrum. Omnipotens sempiterne Deus, qui etiam judaicam perfidam a tua misericordia non repellis: exaudi preces nostras, quas pro illius populi obcaecatione deferimus; ut, agnita veritatis tuae luce, quae Christus est, a suis tenebris eruantur. Per eundem Dominum. Amen. ⁹⁹	8. MOLIMO i za nevjerne Židove, da Bog i Gospodin naš skine koprenu sa srdaca njihovih, te i oni spoznaju Isusa Krista, Gospodina našega. Svemogući, vječni Bože, koji ni židovsku nevjeru od svojega milosrđa ne odgoniš: usliši naše molitve, što ih radi zasljepljenosti onoga naroda prinosimo, da upoznavši svjetlost Tvoje istine, koja je Krist, prijeđe iz tame u svijetlo. Po istom Gospodinu...
MR 1920.	Hrvatski
9. Oremus et pro paganis: ut Deus omnipotens auferat iniquitatem a crodibus eorum; ut, relictis idolis suis, convertantur ad Deum vivum et verum, et unicum Filium ejus Jesum Christum, Deum et Dominum nostrum. Oremus. Flectamus genua. Levate. Omnipotens sempiterne Deus, qui non mortem peccatorum, sed vitam semper inquiris: suscipe propitius orationem nostram, et libera eos ab idolorum cultura; et aggrega Ecclesiæ tuae sanctae, ad laudem et glóriam nóminis tui. Per Dóminum. Amen.	9. Molimo i za neznabوšće, da svemogući Bog odnese opačinu od srdaca njihovih, te se ostavivši svoje idole obrate živomu i istinom Bogu i jedinome njegovu Sinu, Isusu Kristu, Bogu i Gospodinu našemu. Pomolimo se! Prignite koljena! Dignite se! Svemogući, vječni Bože, koji ne tražiš smrti grješnika, nego vazda život, primi milostiv našu molitvu, te ih osloboди od idolopoklonstva i pridruži svojoj svetoj Crkvi, na hvalu i slavu svojega imena. Po G. n. I. K.

2.4. Otkrivanje i klanjanje križu

Nakon službe riječi i sveopće molitve slijedi otkrivanje i klanjanje križu. U prvom poglavlju opisali smo kako se ovaj obred već prakticirao u Jeruzalemu te bio kasnije prenesen u rimski obred. U mnogim su se crkvama nalazile veće ili manje čestice svetoga križa koje su bile čašcene na Veliki petak. Uskoro se počelo iskazivati osobito štovanje i običnom raspelu u obredima Velikog petka.¹⁰⁰